
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE ABRIL/2015. 
 
PROCESSO: Nº 2459/12/2014 CONTRATO: Nº 046/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex para policiais militares e funcionários públicos e 
refeições para funcionários públicos e policiais florestais em fiscalização no município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Caruana Restaurante e Lanchonete Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 78.976,20 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 271/02/2015 CONTRATO: Nº 047/2015 
MODALIDADE:  Tomada de Preços n° 001/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a execução de obras e serviços de infraestrutura urbana na Avenida 
Paulo Gomes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Pavimenta Construções e Terraplanagem Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 157.767,67 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2015 
VIGÊNCIA: Quatro meses 
 
PROCESSO: Nº 531/03/2015 CONTRATO: Nº 048/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de pintura e a reforma dos banheiros da Escola “EMEI 
Regina Estela de Souza Oliveira. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Edmara Camargo Moleiro – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 38.263,50 
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2015 
VIGÊNCIA: Um mês 
 
PROCESSO: Nº 754/05/2013 CONTRATO: Nº 049/2015 
MODALIDADE:  Tomada de Preços nº 002/2013 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa realização de obra, objetivando a construção de uma Unidade Básica de Saúde na 
estrada municipal Felicio Frare, no Bairro Feital. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 315.760,00 
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 050/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 24.004,05 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 051/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica São José Ltda.  



VALOR GLOBAL: R$ 2.555,75 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 052/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 44.501,43 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 053/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Empório Médico de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda.  
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 054/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Giromed Cirúrgica Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.584,20 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 055/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 58.859,58 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2270/11/2014 CONTRATO: Nº 056/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Trm Comercial de Medicamentos Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 9.384,86 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 516/03/2015 CONTRATO: Nº 057/2015 
MODALIDADE: Convite n° 011/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para execução serviços especializados de “SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, com tinta 
de demarcação específica” sendo até 5.000,00 m², para todo o município.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Rolinha Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 79.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 079/01/2015 CONTRATO: Nº 058/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 014/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de de materiais de limpeza para próprios municipais, escolas e 
creches da rede municipal de ensino, Unidades Básicas de Saúde e Departamento de Ação Social. 



CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto 
VALOR GLOBAL: R$ 332.124,59 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE ABRIL /2015. 
 
PROCESSO: Nº 283/01/2013 ADITAMENTO: Nº 034/2015 
MODALIDADE: Convite n° 015/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas dança de salão para idosos e aulas de ballet e hip 
hop para crianças e adolescentes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo 
VALOR GLOBAL: R$ 26.100,00 
DATA DE ASSINATURA: 1º/04/2015 
 
PROCESSO: Nº 1743/10/2012 ADITAMENTO: Nº 035/2015 
MODALIDADE: Convite n° 036/2012 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de karate. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta 
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2015 
 
PROCESSO: Nº 110/01/2014 ADITAMENTO: Nº 036/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 007/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, classe domiciliar, 
coletados no município de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Estre Spi Ambiental S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 300.693,12 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
 
PROCESSO: Nº 424/03/2013 ADITAMENTO: Nº 037/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2013 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 426.428,00 
CONTRATADA: Atnx Autran Transporte Nordeste Ltda.  
DATA DE ASSINATURA: 17/04/2015 
 
PROCESSO: Nº 430/03/2014 ADITAMENTO: Nº 038/2015 
MODALIDADE: Convite n° 018/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem, incluindo manutenção, fornecimento de 
mão-de-obra, ferramentas, equipamentos e materiais de consumo, para execução dos serviços nos jardins das praças 
públicas, prédios da Diretoria de Educação e do Paço Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 67.200,00 
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015 
 
 
PROCESSO: Nº 966/05/2011 ADITAMENTO: Nº 039/2015 
MODALIDADE: Convite n° 030/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 77.616,00 
CONTRATADA: Reabillite Fisioterapia S/S Ltda. 



DATA DE ASSINATURA: 27/04/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 040/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. 
VALOR GLOBAL: Supressão de R$ 468,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 041/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: Acréscimo de R$ 1.248,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2015 
 
 


